Corpora eorum, postea in Gallias translata
sunt, sub Gregorio IV. Romano Pontifice.

PASSIO SS. PERGENTINI ET LAV-
rentini fratrum martyrum. ex ea qua est apud
Surium. Coronati sunt anno ab orbe redempto
254. Romana sede vacante. Imp. Decij 2.

3. Iunij.

Decius Cæsar cum furore in Christianos
ebrius, varias cum ministris suis regiones
peragraret, ut omnes religionis Christia-
nae cul-

re cultores, interne cione deleret, tamen Aretium
delatus, multa ibidem de duorum fratrum Per-
gentini, & Laurentini pietate, & sacrarum lite-
rum studio, auditione percepit: Quos statim
Tiburtius, qui Cæsari à consiliis erat, suo conspe-
cui offerri præcepit. Capti itaque à militibus,
cum ad tribunal ducerentur, Pergentinus ad fra-
tem conuersus: Mihi frater, inquit, iam nostrum
certamen propinquat. Cui Laurentinus: Noli
formidare præsentis vita tormenta sed illa po-
tius quæ omnibus impijs & perfidis, in omni æ-
ternitate constituta sunt, timeamus. Tum Pergen-
tinus: Eamus igitur virili animo, spretoque tyrā-
nico imperio, fidei nostræ præmia consequamur.
Sed tu, inquit, frater iudici responsa redde, qui
me ad respondentum instructior es, & dicendi
fuitate vales plurimum.

Inter ea ventum ad Tiburtij conspectum, qui
post statim arguere coepit, quod Christum, à Iu- Offeruntur
nes in Crucem sublatum, pro Deo colerent. At tres. judici fra-

lli è contra Christi virtutem & diuinitatem
predicantes, insanæ mentis esse dixerunt, dijs o-
mnis turpitudine inquinatis, nullaque videndi
vel audiendi facultate præditis, diuinos honores
impie tribuere. At Tiburtius quanquam eo re-
sponso martyrum ad iram prouocatus fremeret,
illatos tamen abire permittens, ait: Propter ge-
neris vestri nobilitatem, in prælens quidem par-
to vobis, sed si secundò ad me delati fueritis, mul-
tiarijs vos supplicijs excruciatos interficiam,

Abeuntes igitur, omnibus iustitiae ornamen-
tis, multò quam antè diligentius, animos suos
incoluere, & precibus, diuinique verbi prædica-
tione, aliorū etiam mentes, clarissima sanctitatis
petie, ad Christi fidē allegerunt; Quorū studio

& vir-

Secundò ea-
piuntur, &
ducuntur ad
tribunal.

& virtutibus permoti infideles, iterum compræ-
hensos ad Tiburtium adduxerunt immane voca-
ferantes magicis eorum artibus totum populū
euerti. Quod cùm audiret Tiburtius, è sede ma-
gno cum furore exiliens, scidit vestimenta sua,
iussitque Sanctos fustibus diutissimè cædi. Illi
verò inter verbera, Dei opem & auxilium sine
intermissione implorabant; & eccè carnificum
brachia subito arefacta sunt, stupenteque Tibur-
tio, haud exigua astantium turba, vñà cum carni-
ficibus qui martyrum precibus sanitati restitu-
sunt, Christum prædicarunt: eum quæ verum cæli
terræque Dominum esse confesisti sunt.